
Lista de Alérgenos



ESPAÑOL

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o
intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor información.

PLATOS ALÉRGENOS
Listado de alérgenos según Reglamento (UE) 1169 / 2011

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Cacahuetes Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Cacahuetes Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

Frutos secos

Frutos secos

10001966

9850580

10002532

9850581

9850582

9850583

61402266

10000168

10000172

9850587

9844216

9844176

10001199

10002522

9850592

10000171

61402268

Papas arrugadas y
sus mojos

Queso ahumado de
Lanzarote empanado,
con mermelada de
zanahoria

Pulpo crujiente con
batata yema y mojo
rojo

Croquetas cremosas
de pescado
acompañadas con
salsa de plátano

Bolitas de pollo sobre
salsa delicias

Ensalada Jameos

Fideos salteados con
setas sitake y verdura

Tortilla conejera con
guarnición vegetal

Crema de verduras
con contron de pan
artesanal

Filete de cherne a la
plancha

Calamar a la plancha
con guarnición,
ensalada y papas
arrugadas

Calamar frito con
Guarnición, ensalada
y papas arrugadas

Entrecot con salsa
Campesina

Entrecot con salsa de
queso ahumado

Cochino confitado a
baja temperatura con
pure de batata y
verduras

Parrillada de
vegetales locales

Risotto de setas con
leche de coco y curry

V. 1707/24



ESPAÑOL
El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o
intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor información.

PLATOS ALÉRGENOS
Listado de alérgenos según Reglamento (UE) 1169 / 2011

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Cacahuetes Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Cacahuetes Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

Frutos secos

Frutos secos

61402121

61401914

61401910

10000167

9844349

9850594

10002807

10002534

10002533

9844366

9844356

10002133

61402153

61402154

2121359-2121360

Ensalada de frutas

Pechuga de pollo
empanada (niño)

Espaguetis a la
boloñesa (niño)

Bola de helado de
vainilla

Bienmesabe con
helado de vainilla

Mousse de chocolate
crocante sobre tierra
del norte

Pastel de chocolate
con helado de Vainilla

Cheesecake de
plátano y  toffee

Isla insólita jameos
menor

Isla insólita jameos
adulto

Bocadillo de jamón y
queso

Bocadillo de jamón
serrano, con rodaja de
tomate y aceite de
oliva

Bocadillo de queso
con tomate

Cookies

Donuts

Muffins

Smoothies

Copa helado dos
bolas (chocolate,
fresa y vainilla)

Servicio de pan y
mantequilla sin
gluten

10001883

V. 1707/24



ESPAÑOL

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o
intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor información.

PLATOS ALÉRGENOS - JAMEOS NOCHE
Listado de alérgenos según Reglamento (UE) 1169 / 2011

 Ventajas Valoración Inconvenie
ntes

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Contiene alérgenos Puede contener trazas

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Cacahuetes Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

Cacahuetes

Frutos secos

Frutos secos

10002527

10001535

10003336

9844133

10003337

10003338

10003335

10002531

10003342

10001537

61402268

10003347

61402121

2114015

10001633

10003348

61401914

61402226

9850594

Royale de queso
ahumado, gofio y
guayaba

Crema de papas
asadas con calamar
estofado en su tinta

Cherne confitado con
verduras de la tierra
con mojo hervido

Sorbete de lima-limón

Solomillo de res con
salsa de setas shitake
con toques ahumados

Volcán de Lanzarote

Servicio de pan

Crema fría de
remolacha y manzana

Ensalada de tomate y
anisado

Sorbete de frutas

Risotto de setas con
esparrago y leche de
coco

Berenjenas asadas,
garbanzos y mojo rojo

Ensalada de frutas

Servicio de pan
vegano

Profiterol relleno de
guayaba

Croquetas de
pescado

Filete de pollo
empanado (niño)

Filete de pescado a la
plancha

Mousse de chocolate
crujiente sobre tierra
del norte

Glúten Lácteos Huevo Molúscos Crustáceos Pescado Mostaza Soja Altramuz Sésamo Sulfitos Apio

V. 1707/24




